京都臨床細胞学会 会員各位
                            京都臨床細胞学会
                              会長  羽賀 博典

第37回学術集会および一般演題募集のご案内

皆様におかれましては、ますます御健勝にて御活躍の毎日とお慶び申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染収束が見通せない現状に鑑み、

今年の学術集会におきましては、現地開催は難しいと判断し、苦渋の選択ではございます

が、Web 開催に変更させていただくことになりました。開催形式が変更となり誠に申し訳

ございませんが、例年同様のプログラムを準備し、鋭意準備を進めておりますので多数の
皆様のご参加をお願いいたします。また、一般演題やショートプレゼンテーションにも
奮ってお申し込み頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。多くの皆様のご参加を

心よりお待ち申し上げます。
記

日 時 ：令和 3年 7月11日（日） 12:00～17:00
開催形式：LIVE配信（Web開催）当日配信のみ
内 容 ：特別講演、要望講演、一般演題、ｼｮｰﾄﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ

特別講演
『唾液腺細胞診の要点・ミラノシステムについて（仮題） 』

浦野 誠 先生 藤田医科大学医学部 病理診断学
ばんたね病院 （第二教育病院）病理診断科 教授・病理部長

要望講演
共催：ホロジックジャパン株式会社
『非婦人科検体におけるThinPrep®活用の実際』
岩﨑 由恵 先生 八尾徳洲会総合病院 臨床検査科

★一般演題及びショートプレゼンテーションに多数のご応募を頂きますよう、よろしく
お願い申し上げます。
演題申込先 E-mail：yamaguchi.t@ayabe-hsp.or.jp
問合せ連絡先： TEL 0773-43-0123（代） 綾部市立病院 臨床検査科病理 山口直則
応募・抄録締切日：令和3年5月14日（金）

★ショートプレゼンテーションのご案内
日常の鏡検で判定に困った身近な症例や、興味ある症例だが免疫染色など特別なデータ
が揃わない場合などに対し、一般演題より気軽に発表できる場として企画したものです。
発表経験の少ない方もベテランの皆様も、奮ってご応募下さい。

●参加者の皆様には、参加方法等の詳細事項をHP にて公開する予定です。今しばらくお

待ちください。